DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 55Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 402/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 112/2020 – COOTV/FUNTELPA,
DE 30/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1026225, de
03/12/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual NAZARENO TELES DE
SOUSA, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Bragan-
ça, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de Transmissão
do Campeonato Brasileiro Série D, a ser transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609352
PORTARIA Nº 399/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 113/2020 – COOTV/FUNTELPA,
DE 30/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1026235, de
03/12/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual PEDRO AFONSO DA
COSTA SENA, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de
Bragança, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de
Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D, a ser transmitido pela TV
Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609362
PORTARIA Nº 410/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 22/2020 – DTEC/FUNTELPA, DE
01/12/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1019149, de
01/12/2020;
R E S O L V E: CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Colaborador
Eventual ELIAS DA SILVA AMARAL, para custear despesas com viagem
ao(s) município(s) de Bragança, no período de 18/12/2020 a 20/12/2020
, com o objetivo de fazer a Montagem, operação e desmontagem de equi-
pamentos para a transmissão ao vivo pela TV Cultura do Campeonato Bra-
sileiro da Série D entre Bragantino x (A Defi nir) no município de Bragança
dia 19/12/20 as 15:00hs no estádio Diogão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609284
PORTARIA Nº 396/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 109/2020 – COOTV/FUNTELPA,
de 30/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1022545, de
02/12/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual JOSÉ AUGUSTO VE-
LHENA, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Bragan-
ça, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de Transmissão
do Campeonato Brasileiro Série D.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609325
PORTARIA Nº 401/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 114/2020 – COOTV/FUNTELPA,

DE 30/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1026243, de
03/12/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual RODOVAN SARMENTO
RODRIGUES, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de
Bragança, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de
Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D, a ser transmitido pela TV
Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609306
PORTARIA Nº 400/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 111/2020 – COOTV/FUNTELPA,
DE 30/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1026214, de
03/12/2020;
R E S O L V E: CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual MAURO
JOSÉ DOS REIS ARAUJO , para custear despesas com viagem ao(s) municí-
pio(s) de Bragança, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar serviços
de Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D, a ser transmitido pela
TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609341
PORTARIA Nº 397/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 107/2020 – COOTV/FUNTELPA,
DE 30/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1022409, de
02/12/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual EDILSON CHAGAS DE
MATOS, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Bragan-
ça, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de Transmissão
do Campeonato Brasileiro Série D, a ser transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609389
PORTARIA Nº 409/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 102/2020 – COOTV/FUNTELPA,
DE 27/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1016356, de
01/12/2020;
R E S O L V E: CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual PE-
DRO AFONSO DA COSTA SENA, para custear despesas com viagem ao(s)
município(s) de Bragança, no dia 19/12/2020, com o objetivo de realizar
serviços de Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D, a ser transmi-
tido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609299
PORTARIA Nº 416/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 106/2020 – COOTV/FUNTELPA,
de 30/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/1022247, de
30/11/2020;
R E S O L V E: CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual ANTO-
NIO MARCOS SALES CARDIAS, para custear despesas com viagem ao(s)
município(s) de Bragança, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar
serviços de Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D, a ser transmi-
tido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 609275